
Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 38/08, 127/19, 

151/22), članka 4. Zakona o obrazovanju odraslih (NN 144/21), te članka 57. Statuta, Upravno 

vijeće Učilišta Potencijal – ustanove za obrazovanje odraslih, na sjednici održanoj 31. ožujka 

2025. godine uz suglasnost osnivača donosi sljedeću 

 

ODLUKU 

o izmjenama Statuta Učilišta Potencijal – ustanove za obrazovanje odraslih 

 

Članak 1. 

Članak 4. stavak 3. Statuta mijenja se i glasi:  

„(1) Sjedište ustanove je u Valpovu (Grad Valpovo), Darka Sutarića 1D.“ 

 

Članak 2. 

Članak 6. stavak 1. Statuta mijenja se i glasi: 

„(1) U radu i poslovanju Ustanova koristi dvije vrste pečata: 

- jedan pečat okruglog oblika, promjera 38 mm s nazivom i grbom Republike Hrvatske, na 

kojem je uz rub ispisan naziv „Republika Hrvatska“ te naziv i sjedište Ustanove, a u sredini 

pečata nalazi se grb Republike Hrvatske, 

- jedan pečat okruglog oblika, promjera 30 mm na kojemu je uz rub ispisan skraćeni naziv i 

sjedište Ustanove, a u sredini pečata nalazi se štit podijeljen na četiri dijela koji u gornjoj 

polovici sadrži otvorenu knjigu a u donjoj polovici godinu donošenja odluke o osnivanju 

Ustanove.“ 

 

Članak 3. 

Članak 12. stavak 1. Statuta mijenja se i glasi: 

„(1) Tjedno radno vrijeme Ustanove utvrđuje se u skladu s potrebama ostvarivanja programa 

Ustanove, o čemu prilikom donošenja okvirnog godišnjeg programa rada i razvoja odlučuje 

Upravno vijeće u skladu s prostornim, kadrovskim i drugim uvjetima rada te zadovoljavanju 

potreba polaznika, građana i drugih osoba, a u skladu s pozitivnim propisima i drugim 

ugovornim obvezama koje se odnose na radno vrijeme.“ 

Članak 4. 

Članak 31. stavak 2. Statuta mijenja se i glasi:  

„(2) O potrebi osnivanja tijela iz stavka 1. ovoga članka odluku donosi Upravno vijeće na 

prijedlog ravnatelja.“ 

 

Članak 5. 

Ostale odredbe Statuta ostaju na snazi neizmijenjene. 

 

Članak 6. 

Ova odluka bit će objavljena 31. ožujka 2025. godine na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama 

Ustanove, a stupit će na snagu 1. travnja 2025. godine. 



 

KLASA: 011-02/25-01/1 

URBROJ: 2158-10-1-01-25-1 

Cret Bizovački, 31. ožujka 2025. godine 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

_____________________________________ 

                Luka Rukavina, mag. ing. aedif. 

 


